
Preisliste Veranstaltungsräume 
 

Die Heilsbach verfügt über verschiedene Veranstaltungsräume. Wir bieten  
Ihnen sehr gerne Platz für Arbeit und Freizeit in kleinen oder großen Gruppen für 
bis zu 600 Personen an.  
 

Haus Walburga: 
 

 Größe  Preise  Mindestaufenthalt 

Raum Fuchsberg 96m2 60,00 € 2 Tage 

Raum Seelounge  60,00 € 2 Tage 
 

Sophie-Scholl-Haus: 
 

 Größe Preise Mindestaufenthalt 

Raum Dachsberg 96m2 60,00 € 2 Tage  

Raum Hohenburg 40m2 40,00 € 2 Tage  
 

Mehrzweckhalle: 
 

 Größe Preise  Mindestaufenthalt 

Raum Blumenstein 
(2 Räume) 

59m2 35,00 € 2 Tage 

Raum Wegelnburg 72m2 55,00 € 2 Tage 

Raum Fleckenstein 75m2 55,00 2 Tage 

Halle (unbeheizt!) 378m2 150,00 € auf Anfrage 
 

Zeltplatz: 
 

 Größe Preise  Mindestaufenthalt 

Grillhütte - 60,00 € 2 Tage 
 

Alle Veranstaltungsräume sind mit einem Kühlschrank ausgestattet, der über  
ein reichhaltiges Angebot an alkoholfreien und alkoholischen Getränken verfügt. 
Das Mitbringen eigener Getränke und Speisen ist nicht gestattet. 
Bei Nichtbeachtung wird ein Korkgeld von 200,00 Euro berechnet.  
 

Die Veranstaltungsräume statten wir gerne mit entsprechender Tagungstechnik für 
Sie auf Wunsch aus. Bitte sprechen Sie uns bei ihrer Reservierung darauf an. 
 

Es kann zu jeder Reservierung ein Veranstaltungsraum hinzugebucht werden.  
Gerne können Sie bei ihrer Reservierung anfragen. 
 
Die genannten Preise verstehen sich als Bruttopreise pro Tag. Die Preise sind gültig ab 01.01.2024. Es gelten die 
allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Hausordnung in der gültigen Fassung. Irrtümer und Änderungen 
vorbehalten. 
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Übernachtung Hotel 
 

Haus Walburga & Haus Johannes 
 

 
1 Person 2 Personen 

Kinder 
(4–16 Jahren) 

mit Frühstück   74,00 €  126,00 € 40,00 € 

mit Halbpension  91,00 € 160,00 € 49,00 € 

mit Vollpension  auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 
 

Unser Hotel bietet 24 Doppelzimmer und 8 Einzelzimmer.  
Jedes Zimmer verfügt über ein eigenes Bad/WC. Bettwäsche, Handtücher und 1 
Flasche Wasser sind im Preis inklusive. 
Für Gäste im Haus Johannes steht ein Meditationsraum & eine Küche zur 
Verfügung. 

 

Übernachtung im Appartement 
 
 

 2 Personen  
mit Frühstück 

2 Personen  
mit Halbpension 

Mindest-
aufenthalt 

Hochzeitszimmer mit 
Wohnbereich und  
separatem Schlafzimmer  

146,00 €  180,00 €  - 

Familienzimmer mit 
Kinderbereich und separatem 
Elternschlafzimmer 

146,00 €  180,00 € 2 Tage  

Familienzimmer „Maimont“ 
mit Wohn- und Schlafbereich 

146,00 €  180,00 € 2 Tage  

 
 

Jedes Zimmer verfügt über ein eigenes Bad/WC. Bettwäsche, Handtücher und 1 
Flasche Wasser sind im Preis inklusive. 
Ein TV steht in jedem Appartement zur Verfügung. 
 
 

In jedem Haus bieten wir unseren Gästen kostenloses WLAN an. Gerne kann auf 
Anfrage ein Kühlschrank oder ein Telefon im Zimmer gerichtet werden. 
 

Die Nutzung unserer großzügigen Außenanlage und Schwimmbad (saisonal) ist im 
Preis inklusive. 
 
Die genannten Preise verstehen sich als Bruttopreise, pro Person und Nacht. Die Preise sind gültig ab 01.01.2024. 
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Hausordnung in der gültigen Fassung. Irrtum und 
Änderung vorbehalten. 

 
 

Übernachtung Jugendhaus 
Sophie-Scholl-Haus 

 

 
1 Person 2 Personen 

Kinder 
(4-16 Jahren) 

mit Frühstück 49,00 € 98,00 € 40,00 € 

mit Halbpension 66,00 € 132,00 € 45,00 € 

mit Vollpension auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 

Aufschlag Haustier  6,00 € - - 
 

Unsere Jugendherberge bietet 7 Zweibettzimmer, 3 Dreibettzimmer,  
7 Vierbettzimmer und 3 Sechsbettzimmer.  
Jedes Zimmer verfügt über ein eigenes Bad/WC. 
Bettwäsche und Handtücher sind im Preis inklusive, die Betten müssen selbst 
bezogen werden. 
Auf Anfrage ist ein Haustier in der Jugendhaus herzlich willkommen. 

 

Übernachtung Zeltplatz 
 
 

 1 Person 2 Personen 
Kinder 

4 – 16 Jahren 

mit Frühstück 22,00 € 78,00 € 16,00 € 

mit Halbpension 40,00 € 78,00 € 25,00 € 

mit Vollpension auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 
 

Für unseren Zeltplatz stehen Toiletten und Gemeinschaftsduschen in unmittelbarer 
Nähe zur Verfügung. 

 

Restaurant 
 
 

 Erwachsene 5 – 12 Jahre 0 – 4 Jahre 

Frühstücksbuffet 12,50 € 6,00 € kostenfrei 

Mittagimbiss (vegetarisch) 11,00 € 6,00 € kostenfrei 

Abendessen 17,00 € 10,00 € kostenfrei 

Lunchpaket 6,00 € 6,00 € kostenfrei 

Kaffee mit Kuchen 8,00 € -- kostenfrei 

Kaffeepauschale 5,50 € -- kostenfrei 
 

Für unsere Tagesgäste in der Heilsbach bieten wir verschiedene Mahlzeiten an. 
Wir heißen unsere Tagesgäste herzlich willkommen und bieten Ihnen gerne 
Verpflegung an.  
Wir bitten um vorherige Reservierung per E-Mail. 


